detail, and consequently the deed possesses the greater value and interest.

It will be noticed that the various estates, with which we have dealt in

the foregoing records, are now consolidated and merged in the Earldom

of Aboyne :

—

CaroLUS Dei gratia magne Britannic Francie et Hibernie rex fideique

defensor Omnibus probis hominibus totius terre sue clcricis et laicis
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salutem Sciatis nos cum avisamento et consensu predilectorum con-

sanguiniorum et consiliariorum Joannis Comitis de Rothes &c. . . .

dedisse concessisse disposuisse et hac present! carta nostra confirmasse

. . . predilecto nostro consanguineo et consiliario Carolo Comiti de

Aboyne domino Strathaven et Glenlivet &c. et heredibus masculis de

corpore suo procreatis et procreandis quibus deficientibus Georgio

Marchioni de Huntlie Comiti de Enzie domino Gordon et Badzenoch

nepoti suo et heredibus mascuh's de corpore suo legittime procreandis

quibus deficientibus dicto Carolo Comiti de Aboyne &c. propinquioribus

suis et legittimis heredibus masculis et assignatis quibuscunque hereditaric

et irredimabiliter totas et integras terras et dominium de Aboyne com-

prehendcntcs villam castri lie Castletoune de Aboyne cum terris

dominicalibus lie maines et manerie loco earundem &c. villam et terras

de Wratons Bellagoven Over et Nether Bounties cum crofta earundem

molendino terris molendinariis et multuris earundem villam et terras dc

Over et Nether Formistounes Drumgask Muretoun Over et Nether

Balnads molendinum de Deske molendinum terris molendinariis et

multuris earundem orientales et occidentales Brearadocks Tomahalcck

Knockgud et Croftam earundem Over et Nether Balnacraigs Momen-
haven Ferrer et Croftam earundem cum lie ferrie boat earundem supra

aquam de Dee Tillehaudie manerie locum ejusdem Over et Nether

Bodomends Eastertoun Hirnlcy Tillibrein Balverie molendinum dc

Bennctie molendinum terras molendinarias et multuras earundem cum
lie ferrie boat et crofta ejusdem Foberbirs molendinum de Cattis

molendinum terras molendinarias multuras &c. Tornhinlachie et silvas

earundem &c. Bandorie Coblescat Belhangies Inshbaire ferrie boat

ejusdem Belnacraig Garlielie Marievvall et dimidium croftam earundem

forrestam de Birs silvas lie Corries rivulos lie burns lie glens et lie

sheellings earundem Daluhinge et Croftam hujusmodi molendini fulonum

et fulonum ejusdem Croftam foulbogg Boreland Graystone Bridgeend

Craigheid Greencoats Birkenhillock Mylnefeild foald et lie bogg maynis

et parvis Gallions cum molendino earundem terris molendinariis multuras

&c. Bridgeend heugh Camissamari cum silvis ejusdem magnas et parvas

Keandores Theandors et Urak cum silvis et lacubus earundem Tulich

Cobletoun Coble et Coble croft earundem Tomnakeist cum silvis ejusdem

unacum forrestis de Morvein et Coblein silvis lie Corries rivulis lie burns

lie glen et lie sheiliings ejusdem Bellamoir Bellabeig Bcllaren Auchnarne
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Blairglesse Mostoun Smiddiecroft Heughhead molendinum villam molen-

dinum terras molendinarias multuras &c. Colquholstoune Belheanny

Knockdow Finlay's croft Shecphcrd's croft et Doues croft croftas de

Mamoir New Groddie et Old Groddie Blackmylne molendinum terras

molendinarias multuras &c. Natcrchearn TuUoch Staycroft et Croftam de

Old Hairelaris Tominturie Belmaldie molendinum terras molendinarias

et multuras earundem Handiecraig Drome orientalem et occidentalem

Abergardens Bridgeend Kirktoun Cairnmoir Tomnamean Bellantuken

Riamri Old Moir villam castri lie Castletoun cum manerie loco earundem

Croften Whange Craigehostby Belnauhangie cum silvis et lie sheillings

dictarum terrarum cum advocatione donatione et jure patronatus

ecclesiarum de Aboyne Glentanner Glenmuick Glengairne Colstoune et

Tullich &c. cum forrestis silvis lie sheillings integris partibus pendiculis

et pertinentibus dictarum terrarum aliorumque suprascriptarum unacum

salmonum piscatione super flumen de Die et aquam de Gairne dictis

omnibus terris adjacente molendinis terris molendinariis aliisque

unacum integris decimis tam rectoriis quam viccariis dictarum terrarum

aliarumque prescriptorum cum pertinentibus omnium infra parochias de

Aboyne Coull Birs Tullich Colstaine et Glencairne et vicecomitatum

nostrum de Aberdein jacentium QuEQUIDEM integre terre et dominium

de Aboyne comprehendentes particulares terras aliaque supramentionata

ad dictum Carolum dominum de Aboyne pcrprius hereditarie pertinuerunt

per ilium de nobis imediate tente per ilium suosque procuratores suo

nomine virtute literarum suarum procuratoriarum specialiter constitutes

in manibus dominorum Commissionariorum nostri thesaurarii ct scaccarii

tanquam in manibus sui immediati legittimi superioris dictarum terrarum

aliorumque supramcntionatarum resignate et extradonate fuerunt in

favorem proque hoc novo nostro infeofamento per nos dicto Carolo

Comiti de Aboyne et suis heredibus masculis et heredibus tallie et

substitutionis supramentionatis desuper concedcndo prout authentica

instrumenta desuper suscepta in manibus Magistri Thome Gordone

notarii publici de data apud Edinburgum die mensis anno domini

millesimo sexcentesimo septuagesimo latius proportant Necnon dictus

Georgius Marchio de Huntlie ad dictas terras et dominium de Aboyne
aliaque supraspecificata jus pretendens non solum dicti Caroli Comitis de

Aboyne jus ad dictas terras aliaque suprascripta ratificavit approbavit

scd etiam eedem terre per ilium suosque procuratores suo nomine ad
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hunc effectum legittime constitutos et patcntes litteras in procuratoria

resignationis manu sua subscriptas die mensis anno domini millesimo

sexcentesimo septuagesimo contentas in manibus dictorum commission-

ariorum nostri Thesaurarii et scaccarii tanquam in manibus nostris

immediatis legittimis superioribus carundem per fustem et baculum ut

moris est debite et legittime resignate fuerunt in favorem proque hoc

nostro novo infeofamento earundem dicto Carolo Comiti de Aboync et

hcredibus suis predictis hereditarie et irredimabiliter dando et concedendo

prout authentica instrumenta desuper suscepta in manibus dicti Magistri

Thome Gordone notarii publici de data apud Edinburgum die mensis

anno domini millesimo sexcentesimo septuagesimo latius proportant

Preterea nos pro bonis et fidelibus servitiis nobis nostrisque progenitoribus

regalibus per dictum Carolum Comitem de Aboyne suosque predicessores

prestitis et impensis ex nostra certa scientia et proprio motu cum avisa-

mento et consensu antedicto de novo dedimus concessimus et disposuimus

. . . dicto predilecto consanguineo Carolo Comiti de Aboyne et heredibus

masculis de corpore suo legittime procreatis vel procreandis quibus

deficientibus dicto Georgio Marchioni de Huntlie et heredibus masculis

de corpore suo procreandis quibus deficientibus dicti Carolo Comiti de

Aboyne et suis propinquioribus et legittimis heredibus masculis et

assignatis quibuscunque hereditarie et irredimabiliter totas et integras

dictas terras et dominium de Aboyne comprehendentes . . . ut supra

Et similiter nos pro causis suprascriptis univimus ereximus annexavimus

creavimus et incorporavimus . . . dictas terras et dominium de Aboyne
cum advocationibus donationibus et juribus patronatus dictarum eccles-

iarum de Aboyne Glentanner Glenmuick Glencairne Calstane et Tullich

cum decimis rectoriis et vicariis earundem cum partibus pendiculis

privileges et pertinentibus hujusmodi supra expresses per cartam per nos

dicto Comiti concessam antea unitas in unum integrum et liberum

Comitatum et dominium nunc et omni tempore futuro Comitatum et

dominium de Aboyne nuncupandum ordinans presentem manerie locum

vel habitaculum de Aboyne esse principalem messuagium dicti Comitatus

et dominii et quod sasina per dictum Comitem suosque predictos ibi

suscipienda nunc et in omni tempore futuro vel super solo alicujus partis

dictarum terrarum comitatus et dominii aliorumque predictarum stabit et

tam sufficiens et valida illis sasina erit pro omnibus et singulis dictis

terris comitatu et dominio . . . Et preterea nos considerantes quod

u u
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commodo et utilitati inhabitantium ibidem ct quod parochie de Glentanner

et Aboyne annexentur et quod templa earundum in unum uniantur igitur

nos pro causis suprascriptis dictas parochias de Glentanner et Aboyne
annexavimus earumque templa in unum univimus nunc et in omni tempore

futuro templum de Charletoun de Aboyne nuncupandum ac etiam nos

pro causis antedictis damus concedimus et disponimus dicto Carolo

Comiti de Aboyne suisque prefatis aliisque heredibus tallie et substitu-

tionis supramentionatis privilegium et libertatem erigendi lie corroves

super flumen de Die apud illam ejusdem partem lie crove port vocant

dictis tern's de Bountie adjacentem vel aliquam aliam partem dicti

fluminis alicui parti vel portioni terrarum dicti Comitatus et dominii de

Aboyne adjacentem cum officio et jurisdictione forrestrie infra forrestas de

Morvein et Cublein et Birs . . . cum plena potestate dicto Comiti suisque

predictis tollendi et intromittendi cum eisdem et desuper disponendi

omniaque alia penes eadem jurisdictionem et officium et forrestrie tam

libere et in tali modo agendi quam aliqui dicti comitis predicessores vel

aliqui alii tale officium et forrestrie jurisdictionem infra dictum regnum

habentes fuerunt faciunt vel in futurum faccre poterint Tenendas et haben-

das totas et integras dictas terras comitatum et dominium . . . de nobis

et heredibus nostris eorum immediatis legittimis superioribus earundem

in libero comitatu et dominio et hereditate impcrpetuum . . . REDDENDO
inde annuatim dictus Carolus Comes de Aboyne et heredes sui masculi

et tallie supraspecificati suique predict! nobis et successoribus nostris

tanquam superioribus supramentionatis devorias subscriptas videlicet pro

advocatione donatione et jure patronatus dictarum ecclesiarum parochi-

alium de Glentanner Aboyne Glenmuick Glencairne Collestone et Tullich

dicto burgo baronie de Charletoun de Aboyne officio et jurisdictione

forrestrie unum denarium monete Scotie annuatim ad festum et terminum

Pentecostes nomine albe firme si petatur et pro dictis comitatu et dominio

de Aboyne comprehendente terras aliaque suprascripta ut dictum est

omnia nunc in unum comitatum et dominium in modo supraexpresso

unita devorias jura et servitia debita et consueta . . . Et similiter nos

pro causis supramentionatis ratificavimus et approbavimus tenoreque

presentium carte nostre cum avisamento et consensu antedicto ratificamus

et approbamus cartam et infeofamentum factum datum et concessum per

nostrum predilectum consanguineum Georgium Marchionem de Huntlie

ad et in favorem prefati Caroli Comitis de Aboyne et suorum heredum
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inibi specificatorum totarum et integrarum terrarum et barronie de

Glcntanner videlicet Contullich Waternadie Little Tullich Neutoun

Tillicairne Cobleheugh Heughhead ejusdem Kendacraige moram de

Kendacraig Heughhead de Kendacraige Over Bellastreen Boginglack

Hellgreine Nether Belnastreen Woodend Craignenrick Bridge end

ejusdem Tormoir Bealyne molendini terrarum molendinariarum et

multurarum ejusdem Birkenhillock Cairnuhing Easter Glen cum

forrestis et silvis de Glentanner lapicidiis rlvulis lie glens et lie sheillings

earundem cum salmonum piscaria super flumen de Die et aquam

de Tanner dictis terris vel aliorundem parti adjacente ac etiam

terrarum et baronie de Glenmuick videlicet Hunthall alias Keon-

dakylle manerie loco earundem pomariorum parcorum sylvorum

earundem Bellatrach superiorem et inferiorem Grystone ville molendini

lie mylnetoun de Bellatrach molendini et terrarum molendinariarum

multurarum &c. Tomberrie Bellamonie capitis de Inch lie head insh

Tomdorack Risantrach molendini et terrarum molendinariarum de

Bellamoir multurarum Bellindore Mylnetoun de Glenmuick molendini

et terrarum molendinariarum earundem Aldinrie Tomabuchill Blairhargo

Linmoire Benasleik Balindorie superiorum et inferiorum Bellintonbers

et crofte ejusdem Wairdhead et Maines de Braichlie cum manerie loco

hortis pomariis et silvis &c. Burnesyde de Braichlie Belmachie Gerthead

Toldaire Tombreck superiorum et inferiorum Knocks Belliface Dari

Ardineach molendini et ville molendini de Brachille molendini- multurarum

Steerien molendini terrarum cum molendinariarum et multurarum &c.

Linmure Auldhallich Tossinsellie crofte superiori Ardmenach crofte

Bruchdow et Niche &c. forresta ejusdem silvis lapicidiis rivulus lie glens

et sheillings earundem superiorum et inferiorum AchoUies Stodack croft

Eandarghaugh of AchoUie Auchnacraig Spittle cum forrestis de Braicca

et Glenmuick silvis lapicidis rivulis lie glens et sheellings earundem cum
lacu de Muick et piscatione super cundem cum partibus pendiculis et

pertinentibus dictarum integrarum terrarum aliorumque suprascriptarum

omnium infra parochiam de Glentanner et Glenmuick et vicecomitatum

de Aberdeen predictum jacentium una cum salmonum piscaria super

flumen de Dee et aquam de Muick dictis terris vel alicui earundem parti

adjacenti unacum decimis garbalibus integris decimis tam rectoriis quam
viccariis dictarum terrarum aliorumque suprascriptarum infra parochias

de Glentannar et Glenmuick et vicecomitatum de Aberdein jacentium
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tentarum de predilecto nostro consanguineo Georgio Marchioni de Huntlie

&c. dictarum terrarum superiore forrestarium silvarum aliorumque supra-

mentionatorum in libera alba firma et hereditate imperpetuum Reddendo

inde annuatim dictus Carolus Comes de Aboyne suique predict! unum
denarium monete Scotie ad festum Pentecostes nomine albe firme si

petatur tantum . . . Preterea nos pro causis suprascriptis ratificavimus

et approbavimus tenore presentium carte nostre cum avisamento et

consensu predicto ratificamus et approbamus vitales reditus cartas et

infeofamenta facta data est concessa per predictum Carolum Comitem de

Aboyne ad et in favorem Elizabethe Comitisse de Aboyne sue sponse

totarum et integrarum terrarum et dominio de Aboyne ... In cujus

rei testimonium huic presente carte nostre magnum sigillum nostrum

appendi mandavimus Testibus ut in aliis cartis consimilis date prece-

dentibus apud Aulam nostram de Whytehall dccimo nono die mensis

Novembris anno domini millesimo sexcentesimo septuagesimo sexto

regnique nostri vigesimo octavo.

Abstract of LXXXII.

Charter, by King Charles the Second, to his beloved cousin and

counsellor, Charles, Earl of Aboyne, Lord Strathaven and Glenlivet, and

to the heirs male of his body, which failing, to George, Marquis of Huntly,

Earl of Enzie, Lord Gordon and Badenoch, his nephew, and the heirs

male of his body, which failing, to the said Charles, Earl of Aboyne, his

nearest and lawful heirs male and assignees whatsoever, heritably and

irredeemably, of all and whole the lands and lordship of Aboyne,

comprehending the Castletoun of Aboyne, with the mains and manor

places of the same ; town and lands of Wratouns, Bellagoven, Over and